
e ,
Ia i pa Me a e

4 La] De ni xi 1 E ca Pes
# si È È w pi Me

  

   

    
    

©UFFICIALE
DEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA sn

(Pubbl icazione men sile)

 

A eI —

Anno I _ Mogadiscio, de AprileORTA sas

SUPPLEMENTI PUBBLICATI DURANTE IL MESE DI MARZO 1951: |
Supplemento n. 1 al n. 3 del 1951 contenente:

ORDINANZE:

ORDINANZA n. 7 rep. del 16 marzo 1951: modifiche, limitatamente al-
le firme, delle caratteristiche tecniche ed artistiche dei biglietti emessi
dalla Cassa per la Circolazione monetaria della Somalia, di cui alle
Ordinanze n. 15 e 44 del 1950 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

>
È 1951
R
É DECRETI:
%

DECRETO n. 6 rep "a 20 gennaio 1951: Riconoscimento al sig. Gam-

baro Armandodeldiritto di proprietà sull’area edilizia accordatagli in

concessione

   

   

   

  

   

 

î e DECRETO n. 41 rep. del 26 febbraio 1051: Stagione di chiusura della

È caccia E A E

e

Ta TAR eg SPOLA el ge ONE TE

È DECRETO n. 42 rep. del 22 febbraio I9S5I: Concessione di una cava di o

c calcare all'img.szoccanAtialdo»NR I “Seg Ù

DECRETOn. 43 rep. del 17 marzo 1951: Lista dei periti che potranno—

| essere chiamati a far parte della Commissione per le controversie do-Sail

 ganali, a normadell'art. 1o del r. d. 13 settembre. 1938, n. 2085 .
di Più nt

»

DECR "TO n. 44 rep. del 17 marzo.1951: Nominadel Vice ‘Giudice 3 è

RO,or Presidentedella Commissione perca

 

e Lan o

versie doganali pin è * + mu = ® i È >se i Li“l@

pan; IE = ua = n Li ca rai Pg sa

i RR dell'A.FIS.cg18— 650 ra UoEi
i 4 * i dî Ma = x A "ii = Nanadi

; a” Ù Misglt sat ci Se SE i

ee Aigecoiaaa 



— 146 —

 

  

      

 

   

  
  

   

DECRETO n. 45 rep, del 28 marzo 1951: Prezzi di vendita di alcuni tipi -

di sigari e di trinciati an, ST

 

DISPOSIZIONE n. 2 del Controllore dei Prezzi del 5 marzo 1951: Prezzi

MOTTA MARI CATDUTANMe

PARTE SECONDA

3 Mutua Commerciale & Trasporti S. A.: Estratto verbale Assemblea

Straordinaria

È — Mutua Commerciale & Trasporti S. A.: Estratto verbale Assemblea
È; ‘)rdinaria

Da

Soc. per A, Uompagnia del Cotone (CO.DE.C0).) : Estratto atto costitutivo

Br: i n %

i (Soc. per A. Compagnia del Cotone (CO.DE.CO.) : Convocazione Assem-
Di blea Straordinaria

boc. per A. Compagnia del Cotone (CO.DE.CO.) : Estratto verbale Con-
“DA siglio d’Amiministrazione TR

bs Soc. An. Industriale Commerciale Etiopia Sud (S.A.I.C.E.S.) : Convoca-
Ni zione di Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria .

fe Avviso ad opponendum

| Avviso ad opponendum

;p. ‘Avviso ad opponendum ea

Dr SA. per l’Esercizio dei Magazzeni Generali in Mogadiscio: Convocazione
Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria

È Jfficio del Giudice della Somalia: Istanza per nomina perito
pes,

Uffi 0 del Giudice della Somalia; Citazione ai sensi art. T42 Cc. pi C.

tà An. Comm. Somalo Americana
e Assemblea Generale Ordinaria

 Somale: Estratto verbale Assemblea Straordinaria .

(S.A.C.S.A.): Avviso convoca-

— 147 —

PARTE PRIMA

 

163:

  
   

  

  

 

   
  
    

    

 

    

   

 

Decreto n. 6 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

  
   

   

   

 

   

 

  

L'AMMINISTRATORE

154 VISTAla legge 8 febbraio 1950, n. 12;

ui VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data
91 marzo 1950;

RITENUTOchepereffetto dell'ordinanza n. 5 del 1950 sonotut-
t'ora applicabili nel territorio le disposizioni disciplinanti le conces-
sioni edilizie contenute nell'Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, ap-
provato con r. d. 7 febbraio 1926, n. 269, estese alla Somalia con r.d.
17 marzo 1998;

RITENUTOchecon disciplinare in data 10 luglio 1940 fra il

Governo della Somalia ed il Sig. Armando Gambaro vennero concor-

date le condizioni relative alla concessione a scopo edilizio di un appez-

zamento di terreno di mq. 331, appartenente al demanio disponibile,

sito in Mogadiscio e descritto nella planimetria allegata al disciplinare

stesso;
0A

CONSIDERATOche per sopravvenute difficoltà inerenti allo

stato di guerra non venne,all’epoca, provveduto alla emanazione del

decreto governatoriale di concessione edilizia ;

? CONSIDERATO peraltro che, come risulta dalla nota n. 1878/0088

| del 5 novembre 1950 del Genio Civile di Mogadiscio,il Sig. Gambaro
«Armando hain effetti adempiuto a tutti gli obblighi del disciplinare,

«ivi compresoil pagamento del prezzo del tetrend; né

VISTA la domanda in data 29 agosto 1950 presentata dal PI
.detto Sig. Gambarointesa adottenere il riconoscimento del diritto di S

155

155

156

156

157

157

157

158

158
159

Ù ' PA TI

| proprietà, come previsto dal citato Ordinamento Fondiario;
Ri

a

fo | RITENUTOche la domanda surriferita appare legittima perle
162 a |Suesposte considerazioni;

flo

vt

È «

bg = aair



Ra‘ie,

Sr EE: T4pre

   

   
  

  

  
   
  
  

    
   
  
   

     

  

   

DECRETA:

   

   

   

    

    
  

 

  
  

   

   

  

   

    

   

  

   

  

 

  

     

     

   

  

   

  

   

   

  
  

E' riconosciuto al Sig. Gambaro Armandoil diritto di proprie

sull’area di terreno di mq. 881, sita in Mogadiscio, lungo la strada che
conduce alla Palazzina Vicereale, confinante a nord con concessione
Galler, ad est con concessione Parascandolo e Costanzo, a sud con pub-ss

blica via e ad ovest con strada privata Galler,

MMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMATIA
L'AMMINISTRATORE

VISTAla legge$ febbraio 1950, n. 12;

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica Italiana in data
marzo 1950;

BESVISTO l’Ordinamento Minerario per l
id. 21 febbraio 1938, n, 1499,

VISTA la domanda presentata in data 20 febbraio 1951 dal Sig. i

rnaldo Ing. Zocca intesa ad ottenere la concessione di una cava di A
Teare con fornace da calce in località denominata Hamar Geb-Geb: F

(O SENIITTO il parere dell'Ufficio Minerario (nota in calce alla @fomanda);

Mogadiscio, li 20 gennaro 1951. d
AMMINISTRATORE

'A.O.I. approvato con EFornari PP O «i

Decreto n. 41 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

DECRETA:

ATTI

VISTA la legge S febbraio 1950, n.12:

p VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana in o
data 31 marzo 1950; Al Sig. Zocca Ing. Arnaldo è accordato di esercire una cava di

leare con fornace da calce, in località denominata Hamar Geb-Geb,
egnata nella planimetria allegata al presente decreto.

Art. 2.

La concessione ha la durata di anni cinque, a partire dalla data ì
1 presente decreto ed è accordata sotto l’osservanza delle condizioni
ntenute nel disciplinare allegato al decreto stesso.

Mogadiscio, li 22 febbraio 1951.
3

VISTA la propria ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

VISIOitane AS lettera (0) del Proclama.n. 7 del 1947 che disci-
 plima l'esercizio della caccia in Somalia;

VISTOl'annuncio n. 94 del 1949 che modifica L'art.
me del 1947 regoianti la caccia in Somalia relativo
della stagione di chiusura della caccia

SWCRITENUTA:.l’0
tuale della caccia;

3 delle nor:

alla determinazione.

pportunità di modificare il periodo di chiusura

Fornari

 

DECRETA;

Lea Decreto n, 43 rep.1 balvele eccezioni di cui all’art. 6 del Proclama n. 7 del 1947ci
elle premesse, viene stabilita in Somalia una unica stagionea

husuradella caccia, dal 1° aprile al 14agosto, questi <
presi, durante la quale costituirà reato cacciare qualsi

eccezione per gli uccelli di passo.

MMINISTRAZIONI FIDUCIARIA TTALIANA DELLA SOMALIA

I'AMMINISTRATORE

_VISTA lalegge 8 febbraio 1950, n. 12; da
VISTA la propria ordinanza n. 5 del 12 aprile 192 di
TENUTOnecessario, a norma dell'art. 10 dar.d 13

1938, n. 2085, di designare e pubblicare unalistadi P

h
a



— 151 —

qualificazione e per la determinazione del valore delle merci, che po- —

“ tranno essere chiamati a far parte della Commissione per le contro-+ creto n. 44 rep
— versie doganali; | i

DECGRETA:

Le sotto elencate persone costituiscono la lista dei periti per la ,

qualificazione e per laMR del valore delle merci, i quali IAMMINISTRATORE

‘a richiesta della dogana e dei contribuenti, potranno essere chiamati MISTA ln legge 8 febbraio 1050 O)

«afar parte della Commissione per le controversie doganali, a termini ; ts se sode

dell’art. 10 del r, d, 13 settembre 1938, n. 2085, citato nelle premesse:

1. Sig. Abdalla Damin
i » Ahmed Hussen Behani

» Barbarossa Amedeo

» Boero Francesco

   
  

   

  
   
  

 

  

 

  

 

  

   

    

VISTA la propria ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950;
RITENUTOnecessario, a norma dell’art. 10 del r. di. 13 set=  

    
   

 

   
   

 

  

inazione del valore delle merci;

E
FO
go

5. » Briata Raimondo DECRETA:
6. Rag. Capone Gino | ; i
te » Ciccotti Genesio ur TI dr. Domenico Raspini, Vice Giudice, è nominato Presidente
8. Sig. Cinti Ferdinando AF della Commissione per le controversie doganali riguardanti la quali-

dio 3, fi - ficazione e la determinazione del valore delle merci, della quale faran-

SOA DellIsola Lucia in Mortara to nono pure parte due periti, che saranno scelti, volta per volta, uno

pe Ing. Favilla Giuseppe A dalla dogana l’altro dal contribuente interessato, fra le persone com:

Rie dali Pietro È prese nellalista di cui al decreto n. 43 in data 17 marzo 1951.
. » (Giovanardi Alfonso mo.

, Avv. Goldschmidt Ernesto fi Mogadiscio, li 17 marzo 1951. 8
. Sig. Grassi Mario e È” p. L'AMMINISTRATORE

d. Hussenbhoy A. H.Jivraji ‘0 ; Gorini al

7. Rag. Massano Giuseppe O i 33
5. Dott. Monti Francesco È

Sig. Montanari Nazzareno . Decreto n. 45 rep.

oarBesta ugo fe: L'AMMINISTRATOREpi

dr Omar Hagi Abdalla Banafunzi È AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DETLA SOMALIA —
_ Osman El Faghi Sa do.

_Ranchhoddas Chatrabhuj Shah È VISTAla legge 8 febbraio 1950, n. 12;
tt. Rosetti Giuseppe | VISTAlapropria disposizione n. 7118 AA. FF. del 1° aprile

30 Salvatore AS 50, riguardante il Monopolio dei tabacchi e dei fiammiferi nel terri

orio della Somalia ; a

VISTOil proprio decreto n. 60598 AA. FF. del 10luglio 19

ativo alla determinazione dell’aggio da corrispondersi ai rive

per la vendita dei prodotti non provenienti dal Monopolio Italian

CONSIDERATAla necessità di determinare i prezzi di vendit:
lcuni tipi di sigari e di trinciati di prossima immissione sulm

S
e

 



 

  

 

  

   

 

   
        
     

  

— 1592 — — 159 —

 

  

 

DECRETA:

   
   

     

  

   
  

  

se 1) I prezzi di vendita al pubblico dei seguenti prodotti ( i

| sima immissione sul mercato sono fissati come segue: AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Ufficio Industria, Commercio Interno e Lavoro
[a

a

fl

Prodotti ttaltani
  

  

Sigari Cavour al Kg. So. 500 e cioé So. 2,50 il sig DISPOSIZIONE N, 2 DEL CONTROLLORE DEI PREZZI

» Minghetti Nn i 400: ZE DO mnvirtù dei poteri conferitimi dall lel Procl#1 poteri conferitimi dall'art. . ami n i

» Romaeus MRS n 400 n» 1» 2,— AE decreto dell'Amministratore n. 253 di iradn a da 26

Virginia Ji 100 ” | () 50 si wi “ SI 23 di repertorio, in data 18 maggio 1050;

» )) ) Ni) , (e A SENTITOil Comitato Controllo Prezzi nella seduta del 1° 7; È i î fD-* { 1 , *

» Roma » » » DUNST 0,15 »)
I Marzo I95I;

DISPONGO:

Prodotti inglesi di
g bai: A decorrere dal 5 marzo rasi, i prezzi di vendita dei carburanti, sulle

    

      
  

   
 

he
eri ® @ a . " =» i = fi = a , è af + si

- Trinciato « Crescent Star » al Kg. So. 70 e cioé So, 5,75 il pacchetto * i piazze di Mogediscio e Chisimato, restano fissati come segue :
te
aL      

   

  

  

 

 

  

 

     

     

  

   
  
   

 

     
 

da grammi75.
s Di EA

E

ui È 5 a 1 i e le Prezzo Prezzo massimo

s 2) — Il presente decreto entrerà in vigore il giorno della sua pub: =o n

__blicazione sul Bollettino Ufficiale Yi Carbumnil Imballaggio alice

i

iena

È È ” è; PETE
So, So, So.

Mogadiscio, li 28 marzo 1951. AO i per gallonejPtF gallone| per litro -

L'AMMINISTRATORE
| A | ; Lrre do

Fornari i SR Se Benzina EUSC TESCICOLOLII 3,60 3,78 0,93

“ Petrolio illuminante

|

Fusti restituibili 325 3,41 0,75

» Petrolio illuminante

|

2x4 taniche non

restituibili 2:32 3,50 0:77

Petrolio agricolo .

|

Fusti restitmibili 3,34 3,51 0;77

Petrolio agricolo .

|

2x4 taniche non

restituibili 3,43 3,60 0,79

Nafta chiara . . .| Fusti restituibili 373 2,87 0,6;

Nafta scura . . .

|

Fusti restituibili 2:37 2,49 —

Ni Nafta pesante . .|Tusti restituibili 2515 2,26 _

Mogadiscio, li 5 marzo 1051.
a

IL CAPO UFFICIO REGGENT!
Controllore dei Prezzi

Dott, G. Carnevali



454
20EgiS

 

SOCIETA’ PER AZIONI COMPAGNIA DEL COTONE (CO.DE.CO.)
Società per la coltura, l'industria e la valorizzazione dei prodotti del suolo

Capitale Sociale iniziale So. 53.000 — Sede: MogadiscioPARTE SECONDA
SI RENDE NOTO

che, con atto ricevuto dal sottoscritto Notaro della Somalia in data 22 febbraio
IQ5I - rep. n. 6071, registrato al n. 563 - Atti Pubblici, si è costituita la So-
cietà per Azioni Compagnia del Cotone - « CO.DE.CO » - Società per la col-

, tura, l'industria e la valorizzazione dei prodotti del suolo, con sede a Mogadi-
Scio e cel capitale iniziale di So. 53.000.

Tale Società, che ha la durata fino al 31 dicembre 1959, ha per oggetto: î
a) coltivazione dei prodotti del suolo, sia direttamente che in comparteci-

pazione con gli autoctoni;
b) impianto dell’attrezzatura industriale necessaria per la lavorazione det

prodotti del suolo e loro sottoprodotti;

    

   
  

   

  

  

  
    

     

   

MUTUA COMMERCIALE & TRASPORTI SOCIETA' ANONIMA .

Estratto di verbale di Assemblea Straordinaria

IAssemblea Generale Straordinaria degli Azionisti, tenutasi il giorno 15
dicembre 1950 presso la Sede Sociale, ha deliberato :

I.) Proroga della durata della Società di anni uno.
2.) L'ammortamento delle perdite al 31-12-1049 mediante il Fondo di

 

ww Riserva, c) acquisto di semi in Somalia e all’estero per il raggiungimento degli scu-
po Mogadiscio, li 15 dicembre 1950. pi gli Cia ale AT dl ;b 2 : T.a Società potrà compiere tutte le operazioni commerciali, industriali e fi-vi IL PRESIDENTE nanziarie che, direttamente od indirettamente, abbiano attinenza con l'oggettodr: Hassan Omar El Hamdy sociale; assumere compartecipazioni ed interessenze in società aventi oggetto NDeb:

Ri
  
  

    
  

  
   

   
    

  

 

analogo.
A

Amministrazione della Società è affidata ad un Consiglio di Amministra-
zione che nell'atto costitutivo risulta così composto: SSR

Falcone Antonino fu Demetrio; Capone Gino fu Gennaro; Rosica Ar- a
mando fn Emidio; Boero Francesco fu Antonio; Ottonello Giuseppe fin
Giuseppe. a

TM Consiglio dura in carica un anno e potrà essere rieletto. Esso elegge nel
suo senc il Presidente. n

Nei limiti dell'oegetto sociale, il Consiglio ha pieni poteri; esso potràde-
legare al Presidente oppure ad uno o due Amministratori delegati l'esercizio dei

MUTUA COMMERCIALE & TRASPORTI SOCIETA’ ANONIMA

Estratto di verbale di Assemblea Ordinaria

L'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti,Sociale il giorno 8 febbraio 1951, ha deliberato:
r.) La: nomina a membri del

tenutasi presso la sede

Consiglio di Amministrazione dei Sigg.:
Hassan Omar Hamdy

ai dai propri poteri solo per quanto riguarda l’ordinaria amministrazione e l’esecu- ;
ala Ida Baghi SENIca Presidente zione delle proprie deliberazioni. : 1 ari isulet Mohamed Giama — Consigliere T.a rappresentanza della Società sia di fronte ai terzi che in giudizio e neihmed Hussen Behani A n rapporti con le pubbliche Amministrazioni, nonchè l’uso della firma sociale

Omar Amit bin Mohasin el ) spettano, di regola, al Presidente. iIl Giudice della Somalia, con ordinanza in data 1° marzo 19s1, ha aute-
rizzato la trascrizione e l'affissione dell’atto costitutivo di detta società. Asa

II, NOTARO DELLA SOMALIA
Francesco Pierro

     

     

x n

Presidente del Collegio Sindacale

2

Sindaco effettivo
_ Sindaco effettivo
— Sindaco supplente
— Sindaco supplente

 

COMPAGNIA DEL COTONE (CO.DE.CO.) Fal

Società per la coltura, l'industria e la valorizzazione dei prodotti del snol
Kt sg n n

; : Èo

il

bilancio chiuso al 31-12-1950. Capitale: So. 53.000 — Sede in MogadiscioUmento ai Sindaci per l’esercizio decorso,a. din nt”
  

Convocazione di Assemblea Straordinaria

Oli azionisti della Compagnia del Cotone (CO.DE.CO.), Società per
| coltera, l'industria e la valorizzazione dei prodotti del suolo, sono convoca

II, PRESIDENT
Hassan Omar Ham



 

— 157 —

 

  
  

  
  

   
  

  

  

  

  
  

 

  

  
   

   

  

   
   

  

2.) Aumento del capitale sociale con conseguente conversione in somalie relativa modifica dell'art, s dello Statuto Sociale;
3.) Varie ed eventuali,

   Assemblea Generale Straordinaria, in Mogadiscio, Viale Regina Filena, 25, Der
(Ueore 8 del giorno 8 aprile rost, ed eventualmente in seconda convocazione per
st giorno o aprile 10sT, alla stessa ora c sede, col secuente }

  

  
        ORDINE DEL GIORNO Le azioni al portatore dovranno essere depositate presso la sede sociale di

rea alineno cint ne giorni interi prima di quello fissato per l'Assemblea.
Merca/ 24 Marzo Tost.

  

  

  

1.) Aumento del Capitale Sociale a So. 530,000;

 

  

 

2.) Aggiunta all'art. 5 dello Statuto, allo scopo di stabilire che l'acquisto
delle nuove azioni, sarà riservato agli azionisti attuali, in proporzione
alle azioni da ciascuno possedute,

Il Consiglio d'Amministrazione

 

  

  

 

  

Mogadiscio, li 22 marzo rosr.

  

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
IT, PRESIDENTE Ufficio LL. PP. è Comunicazioni

A, Falcone ‘uN È AVVISO AD OPPONENDUM

  

  
  

  

 

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in E
dato 14 luglio 1050, il Sig. Veglio Bertani ha richiesto di ottenere in concessio-

“nea scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di ter-
“reno demaniale della superficie di m, 22% 34 sito in via ‘l'revis, come descritto
nella plonimetria depositata presso l'Ufficio Tecnico Municipale di cui gli in-
teressati posso prendere visione

   
   

 

COMPAGNIA DEL COTONE (CO.DE.CO.)
_ Società per la coltura, Vindustria e la valorizzazione dei prodotti del suolo

Capitale: So. 53.000 — Sede in Mogadiscio=

  
  

     

       

 

    

   

 

   

  
   

AVVISO Si accordano per eventuali opposizioni giorni 15 dalla data di pubblicazione
si iena. sE: i del presente Avviso. oe_S? rende noto che nella seduta del Consiglio d’Amministrazione, in data di IL CAPO UFFICIO REGGENTISQmarzo 195T, tenutasi nella sede sociale della Compagnia del Cotone (CO.DE. d:( I |

G. Inserra-}, Società per la coltura, l’industria e la valorizzazione dei
oli, con sede in Mogadiscio, Viale Regina Elena =
tenti cariche sociali :

Dott. Antonino Falcone - Presidente.
Kr: Sig. Armando Rosica - Consigliere Delegato.
«Ad essi sono stati conferiti tutti ; poteri previsti dallo Statuto Sociale.

Mogadiscio, li 22 marzo TOSI.

prodotti del
5, Sono state conferite le      

      AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Ufficio LL. PP, e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

A RI n Amministrazione.Si rende noto che, con domanda pervenuta a iSsta STA teo

data 22 maggio rose, il Sig. Carlo Umberto ha richiesto di otten f0

sione a scopo edilizio — a norma delle vigenti disposizioni aia a
4 a : a superficie di circa m. 50 x100, sito ssi dellarreno demaniale, della superficie di c mM Sa. ; "|a
oba (Zona. F - Gruppo VII) descritto nella planimetria depositata|

a di È À * n ° E È n e ca 6 si " ca È = j ne

nresso l'Ufficio ‘Tecnico Municipale, di cui gli interessati posso [reneEsse)

de. RP ETe Tae sentuali opposizioni, dalla data di pub iSi accordano giorni 15, per eventuali 0ppos i

  

    

  

    

IL PRESIDENTE
A. Falcone

         
  

 

 

  
  
     

TETA' ANONIMAINDUSTRIALE COMMERCIALE ETIO
f:. (S.A.I.C.E,S.)

Convocazione di Assemblea

PIA SUD

  

zione del presente avviso.

  

II, CAPO UFFICIO REGGEA
G. Inserra

 

  

 

  

 

  
tidella Società Anonima Industriale Commerciale Etiopia SudDio convocati in Assemblea Generale Ordinaria e Straordina-

le 1951 alle ore 10, &«l occorrendo per il giorno sitccessivo

 

 

  

    

MMINISTRAZIONE FIDUCIARIA TPALIANA DELLA SO.

ù Ufficio LL. PP. e Comunicazioni us

AVVISO AD OPPONENDUM

Si he con domanda pervenuta a quest Ammimisti |

pente TRI Ti Leonardo Basiricò ha richiesto di ottenere n

   
 

patrimoniale al.31 dicembre Toso
conguaglio monetario;{°°

È Ù î i; + ia

  
  
 

    

 



P
a
È

 

e — 159 —— 156 —
Te.

     

     

     

  

 

  

 

    

    

  
  

 

  

 

   

  
    

  

 

  

  
   

   

  

    

         

   

 

  
    

   

 

  
  

     
    

UIFICIO DEI, GIUDICE DELLA SOMALIA
Citazione a sensi dell'Art. 142 C.P.G.

Conatto, in data 1° marzo 1951, dell’Ufficiale Giudiziario sottoscritto ven-pero, sulla istanza del signor Nazerali Merali residente in Mombasa citati Ge-i nabai Adda residente in Mogadiscio, e Gulamhussen Hagi Walli Pa la ù: residente. in Mogadiscio ed ora in Dar-Es-Salam, a comparire avanti l'UEdel Giudice all'udienza del 1. Beet. loro condanna al sagami< i aprile 1951
di So. 43.453 col favore degli interessi

1 Da eressi, delle spese e con sentenza isorii rovvi -imente esecutiva, Provvisoria

2 sione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di‘terreno demaniale della superficie di im. 62 x 30 circa sito in via Gasperini, an-
golo viale Iialia, come descritto nella planimetria depositata presso l’Ufficio |

Tecnico Municipale, di cui gli interessati possono prendere visione.
Si accordano giorni 15, per eventuali opposizioni, dalla data di pubblica

zione del presente avviso,

af.

a
ia

IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G., Inserra

 

L'UFFICIALE GIUDIZIARIO)
G. Cancellara

 
_S. A. PER L'ESERCIZIO DEI MAGAZZENI GENERALI IN MOGADISCIO

Capitale It. 1.000.000 SOCIETA’ ANONIMA COMMERCIALE SOMALO AMERICANA
(S.A.C.S.A.)

Avviso di convocazione di Assemblea Generale Ordinaria

Convocazione di Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria

(Gli azionisti della « Società Anonima per l’Esercizio dei Macazzini Gene-
rali in Mogadiscio » sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria e Straor-
dinaria per il giornc $ aprile ro5I alle ore ro presso la Sede Sociale in Moga-eni n # 3 n idiscio, Viale Regina Elena, 25 ed eventualmente ;l giorno successivo alla stessadie n è . ti o ‘ora e lungo il seconda convocazione, per discutere il seguente

   

   
  
    
  

  

 

I signori azionisti della Società Anonima Commerciale Somalo Americana(S.A.C.S.A.), sono convocati in Assemblea ordinaria presso la Sede Socialeper il giorno 31 marzo 1951 alle ore 9 in prima convocazione ed alle ore rI dello
Stesso giorno in seconda convocazione, per deliberare sul seguenteORDINE DEL GIORNO

ORDINE DEL GIORNO
1.) Discussione ed approvazione del bilancio;
2.) Nomina di un nuovo Sindaco È

| —‘3) Conversione del capitale in Somali.
Ter intervenire all'Assemblea valgono le norme di lesge e dello Statuto°° Sociale.

.) Relazione dell'Amministratore Unico ;

.) Approvazione del Bilancio e Conto Profitti e Perdite al 31-12-1950;

.) Narmna dell'Amministratore Unico;
+) Nomina dei Sindaci;
.) Varie,u

n
L

L
i

hu
i

Mio ia vino tant
Mogadiscio, li 6 marzo 1951, LnUni

II, PRESIDENTE GUARINO
Gino Capone

 

S. A. SALINE SOMALE

Fstratto del Verbale dell'Assemblea Straordinaria

degli Azionisti della S. A. Saline Somale

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

Istanza per nomina di perito a sensi dell'art. 664 C. P. C.
Elena Patrucco ved. Petrani, qui residente e col proc. dom.

iganò, di qui; ha oggi presentata istanza al Giudice della Soma-
diun perito ner la stima di un terreno è sovrastanti. cinque| al sig. Mario Antonione, residente in Genova, e descritto{-2-t051 Uff. Giud, Conte, e cioè terreno e corpi jenau pressicdi Via 'Trevia, sul Lotto 47 A del Piano

di mq. 2600 circa, | i

 

Dal verbale dell'Assemblea Straordinaria degli azionisti della S. A. Salin:
| Somale, tenutasi a Roma, Via Nazionale 172, il 10 febbraio 1951, omologatoda

(indice della Somalia con ordinanza del 28-2-1951, N. 116 di cron, € depositati

| presso questa Cancelleria sotto la data 28 febbraio 1951, risulta:

2) Modifiche agli articoli 22 e 23 dello Statuto Sociale: pe

Art. 22 (nuovo testo) : « La Società è amministrata da un Consiglio co

posto da quattro o da sei membri, il numero dei Consiglieri vienedete 1

nato dall'assemblea degli azionisti ».

 

  



— 161 —

    

   

   

   

   
   

   

   

   

 

  

 

  

 

   

 

  

     

 

    

   

 

  Art. 23 (nuovo testo) : « Gli azionisti di serie A, convocati in seduta sepa- 5 Invitato dal Sostituto del Presidente, assiste alla riunione il Dr. Francesco
rata, nominano metà dei Consiglieri di Amministrazione, Gli azionisti d prsglengo, Ispettore Superiore del Tesoro.

serie B, convocati in seduta separata, nominano l'altra metà dei Consiglieri. i: A Il sostituto del Presidente assume la presidenza, e constatata la validità del-
di Amministrazione n. RS pellassemblea per essere presente la maggioranza dei componenti il Consiglio di
Determinazione del numero dei Consiglieri di Amministrazione, conferma É ppi strazione, nonchè il Collegio Sindacale al completo, dichiara aperta la
li nomina di Uonsiglieri e di Amministrazione. 1 seduta © dà lettura del segnente ordine del giorno:

— Dagli Azionisti di serie A risultano confermati n Consiglieri di Ammi-
nistrazione i signori:;

Piccioni dott. Alberto Mario;

Fabiani dott. ing. Oreste,

fe Dagl Azionisti di serie B risultano confermati a Consiglieri di Ammi-

nistrazione i signori :

   

   
   

  
  

   

   
  

    
  

  

  

1.) Nomina ai sensi dell'art. 23 dello Statuto sociale del Presidente in so-
Stithzione del compianto Dr. Diego Spinelli.

   

       

    
   

       

     

 

   

       

     

OMISSIS

  

T.) Nomina ai sensi dell'art. 23 dello Statuto Sociale del Presidente in sosti
tuzione del compianto Dr. Diego Spineili.

Colombane dott. Tommaso; 80 vi

Gamberini dott. Paolo.

  

Il sostituto del Presidente dà comunicazione ai presenti dell’accettazione da
parte del Dottor Francesco Ciancimino della nomina a Consigliere, deliberata
nella precedente riunione e dà lettura. della lettera da questi indirizzata al pro.

posito, Rivoige quindi al nuovo Consigliere il saluto augurale del Consiglio di
Amministrazione e dei Sindaci.

I! Sostituto del Presidente richiama quindi l’attenzione del Consiglio svi
fatto che a seguito dell'immatura scomparsa del Consigliere Dr, Spinelli è rima-.
sta vacaote la carica di Presidente. Ad unanimità viene nominato il Dr. France-
sco Ciancimino il quale per essere presente accetta e ringrazia. i

iieli assume da questo momento la Presidenza della seduta e dopo aver rin?
graziato vivamente tutti i Consiglieri e i Sindaci per la fiducia dimostratagli è
l'onore fattogli, esprime a S. E. Columbano, a nome del Consiglio stesso, î

sensi della più profenda considerazione del Consiglio stesso, per l'intelligente&e

fattiva opera da lui svolta alla Presidenza della Cassa nei due mesi intercorsità
dalla scomparsa del compianto Dr. Spinelli di cui ricorda con commosse parole
Je preclori doti di funzionario e di uomo.

A nome dei Consiglieri è dei Sindaci risponde S. E. Columbano, mugeni
zianzlo © assicurando il I*residente della fattiva collaborazione al sempre mi,

funzionamento della Cassa.

Mogadiscio, li 2 marzo 1951.

 

  

IL CANCELLIERE

Di Vito
 

  

(CASSA PER LA CIRCOLAZIONE MONETARIA DELLA SOMALIA

SOCIETA’ PER AZIONI

  

  

  

Estratto autentico

   

  

  
  

Si certifica da me Dottor Enrico Castellini, Notaio in For mia, iscritto nel
iolo dei Distretti Notarili Riuniti di Roma, Latina e Velletri, che dal Inhro

ali del Consiglio di Amministrazione della Cassa per la Circolazione MOÈ
fa della Somalia - Società per azioni, con sede in Roma, libro debitamente

nuto a forma di legge, ho estratto quanto segue dalle pagine 72, 73, 74. ©7970

 

   
    

  
Di  

   
    

   

  

É

rbale N° 9 del Consiglio di Amministrazione della Cassa per la Circolazione i

Monetaria della Somalia - 12 îebbraio 1951
  

  
     
  
  
   

OMISSIS

\Ile ore 17 del r2 febbraio TOSI, si sono riuniti in una sala della Banca
Amministrazione Centrale, i sigg.:
‘TomasoColmmbano - Sostituto del Presidente ;
a:Ciancimino - Consigliere;

I iCristina - Consigliere ;
Mo =i,

  Neseun'altra questione essendo sollevata e null'altro essendo all'ordine
giorno da deliberare, la seduta è tolta alle ore 18,45, previa lettura ed appro

zione del presente verbale.

II, SFGRETARIO Tu PRESIDENTE x
julia TRBGRO TI,

T.to: Palamenghi Crispi ito: Ciapcimino

 

  

 

In fede ecc.

Rama, li 0 marzo Lost.

  



“A e sg “© gg ne "i la RILea n sia

= AE AR
cri n + 7 EI6

da!

   

       

    

ERRATA CORRIGE

 

È—tattoo è scritto Magg. Ftr. Vizzioli Luigi leggasi Magg. Ftr. Vizioli Luigi, S

daèscritto Ten, Col. Montemuri Eraldo leggasi Ten. Col. Montemurri%
raldo. Da

Eito è seritto Ten. Vasc. Vittorio Corrado leggasi Ten. Vasc. Vittori
«Corrado.

+5


